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TI wwlďl fno4 Umm nUn evny

moi í své lidi když tnu tiíw by
lo proti myslí ali casfíji Mával

po jejích straní iedbji práva

neijbgjf slzí ani životři lidských
Hiidrozi krom4 lU-kut- a kt- -

lého krev nevinná netížil Jeátí
naváděli mladého vfidď aby stá

le VÍce uzdil pouště) své btjjřlé

oVe
Takové bylo Kmílicovo vojsko

Nyní právě odváděl vé liJi z

1'pity aby je do Kejdan poslal

Když se ve Vodoklech zastavili

přede dvorem ulekla s" panna
uzřevíi je oknem fk

bylí zbojníkům podobní Každý

jinak ozbrojen jedni odění přil
bami odňatými nepřátelům dru
zí v čapkách kozáckých jmi v

kápích fl čepících jedoí odění ko

žiehy ozbrojení riiéniceroí pí
kami luky i kosami na vyhu

blých udřených koních v postro

ji polském ruském a tureckem

Obnka se upokojila leprvé když

pan Ondřej vesel jako jindy

vpadl do dveří a hned s velikou

živostí po ručkách jejích sáhl

Ona jakkoli se na tom ostáno

vila že bo příjme vážné a chlad

né přece nemohla se opanovali v

radosti kterou jí připravil pří
chod jeho l'ři tom snad i bh
ská ehvfrosl zde hrála svou čilo

hu neboť bylo třeba říci pnou

Ondřejovi o tom že soudruzi je

ho byli vyprovozeni Ze dveří

proto si ho dívka hleděla předem

naklonit i A ostatně tak jí opři
mně pozdravoval s lakovou lá

skon že hněv rázem tál jako sníh

na ohni
— Miluje mne! Není pochyb

ností! pomyslila
A Ofl řekl
- Tak se mí stýskalo že jsem

chtěl celou 1 'pit II Spálit jen II

drop st vvH 6 lbe livaig Mom
'f lianJkeřt-liíe-

f atanízřř and
bmfi I íi'f tlisving AB
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I Velký Podzimní Výběr

polního nářadí za mírné ceny

Pumpy kádé vétráky gaa motory vítdio druh

John DťKsr — rozhazovaíe mrvy
John Docr — vozy
John Deer ~ velké kočáry
John Dcer - Marihall skJádaíe na obílí

John Dcer — sedací a chodící pluhy
John Dcer — droliče korný
Sandwich a Manihall "superior" necí itroje
"Owatonna a want braná"
Hana a Molín kočáry
Newton vozy a Columbii vozy

Přijďte i prohlédnout! rozsáhlý naá závod — dámo

Vám dobré ceny — V úctě 10 V

Blatnýllmplement Co Bruno Neb

v ťpňk fiiitiíky audd
V lpiléf ilk Halamoun

Chvála Uobul Na nnhú lni

U fi aby vás vsVbuí v okolí po

kládali za siAlečVbo a apravedli- -

vébo člověka AhhI to lejy ly-
-

lot
Kmdíc lříhnul si dokonale w- -

lévky oddechnul a řekli

teba abych vyprávěl od

počátku Mylo to tak MedM w

slaroslou upomínalí o poukázky
od velkého hejl mana nebo od

pana správce pokldu "1'ánové

'řekli vojáknm) jste dobrovol

iíky a nemfižete ničeho vymáhá

tí í'yl dáme 7 lásky a spíží dá- -

nic pak až se ukáže že nam Pu

de zaplacena
- - Měli pravdu m bo iiemélif

- Pravdu podle práva měli

ale vojáci měli áavle a od jakží- -

va oá vžjly len víc pravdu kdo
má šavle hVklí tedy sedlákům

"Hned vám tu na kříží vaší na

píšeme poukázky!" A naslabi

vřava Klsrosla se sedláky se na

ulicí zatarasili a moji lidé jejich

opevnění dobývali líc střelby
se lo neobešlo Pro postrach za

pálili vojáci několik stodol h ní- -

kolik sedláku upokojili
--- Jak upokojili f

Kdo doslané šavlí přes bia

vu len je pokojný jako králík!

Pro Poba ' Toť vraždu !

K lomu jsem i říjel Vojáci

hiud ke mně s nářky a s žaloba- -

ni oa stísněnost svou přišli ža

lovali ze nevinné pronáslc
i _!_i ováni rdieoa mamě prazona

řekli co máme éínilt" Po

ručil jsem starostovi aby se do-

stavil Kozmvšlel se dlouho lib- -

konečné přišel se třemi jinými

Volali plačky: lívť by už pou

kázky nedávali ale proč bijí a

proč město vypalují Jíní a pít

byli bychom dali za dobré slovo

ale oni chtěli slaninu med a jme
zvláštnosti My ale jsme chudí

lidé a toho všeho samí nemáme

Zákonem se budeme bránili a

vaše milost před soudem se za své

vojáky zodpoví
líiih vám bude za to žehnat

zvolala Olenka j"Wt li jste učinil

jak podle spravedlností bylo siná

no

Jest li jsem učinil ?

Nvni se mm Ondřej prohnul

jako školák který se má přizna
li k vině a hrnul si vlasy do če

la

Staromodtlím jistým rychlým
a laciným lékem jest Mra Petra

lloboko Více než sto rokii sta-

ré obstál zkoušku doby Jeho

dějiny jsou označeny dlouhým
rekordem úspěchu v léčení nepo-

řádku krve a soustavy tělesné

Tisícové dosvědčili o jeho lěčí-výc- h

vlastnostech Zajímáte li nc

o to dopištc na majitele Mr Pe-

ter Fahrney & Sons Co„ 1í) 2--

So Iloyne Ave Chicago III ~
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korudak MlnriMoU - vivertí

tru (íiIIl:
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Wřavu f ti iíOJ fi Mf

('mi mti tuk }&
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Vafli liUťfkk f'(íl

briičjc jako iricdvčdí
- - Co chcMe? lliw m vám

ran a boulí T

- VM k ('Hitu řečí jK-- f í pryž!
Na to líaníekí jemuž o to lo

aby nebylo dlouho bez putek a

íarválek udeřil Jčzvu rukojetí
do prsou až se rána v celé jizbé
rozlehla a vykřikl- ti jí
Havle se zablenkly rozlehl se

křik žen třesk zbraní nastal

khluk a zmatek
Z nenadání vyprostil ne Józva

z potyčky uchopil z hrubá tesa-

nou lavicí jež vedle stolu stála a

zvednuv jí jakoby to bylo lehké

prkénko vykřiknul:
— - Uum ! rum !

Prach zvedl se z podlahy a za-

clonil zápasící ve zmatky poča

ly ne ozývat i nářky

V

Téhož dne k večí-r- přijel pn
Kmítie do Vodoktft v če nčko-lik- a

set lidí j-- ž 7 l'píty odvádél

aby je ponlal do Kejdanu bettna
noví urnilt sáni že v tak malém

mČHficku není mísí a pro vélíí

počet lulí h že po vyhladovění
mésTíinú se voják musí iitíkatí k

násilí zvláňté tukový voják kle-r- ý

jenom st ruchem před vůdcem

se dá udrželi v kázni Stavilo
i na dobrovolníky pana

Kmítíee aby uevrn'no bylo pře-

svědčení že lidi horšího druhu

léžko by bylo le liíllézti V eeléoi

státu

A Kmitic nemohl mít i jiných

Když byl bet man ponížen byl

celý kraj obsazen nepřítelem —

Zbytky pravidelných vojsk lítev-skýc-

couvly na čas do líirže a

do Kejdan aby se tam impořáda--

Šlechtu Ninolenská vitebská

potoeká mseílavská a minská

bml" táhla za vojskem nebo chrá-

nila se v krajinách dosud neza-

braných Lidé umělejšího ducha

mezí Šlechtou sbírali se do Orod-n- a

k panu Oosíevskému úřední

ku nad pokladem kdež bylo spo-

lečné ústředí hromadné výpravy
královské Hylo zajisté málo

těch kdo byli poslušní povsceh

nébo vyzvání královského T

pak kdož slí za hlasem povinno
stí sbírali se tak zdlouhavě Ži

pro ten čas nikdo odporu neklá

dlkromř pana Kmitiee který to

činil na vlastní ruku pobízen ví-

ce rytířskou fantasií než patrio-

tismem Lehce lze pochopili Že

při nedostatku pravidelných
vojsk i

Šlechty brsl lidi jaké
mohl nalézt i — tedy i takové

kteréž povinnost k hetmanúm ne

vedla a kteří neměli nic k ztra

cení

Nahrnulo se k nčiiiu množství

lidí pochybné pověstí nemajících

přístřeší lidí nízkého stavu lidí

kteří sběhli Z nráee čcb-dn- í nebo

i pravidelného vojska zdivočit

Ivch ano i mnoho lotru právem
stíhán veh Ti domnívali se žn

nabznou ochrany pod praporem
a při tom že stt lupem obživl V

železných rukách Kmítieových

změnili se v smělé vojáky smělé

ni k žíleiistvl a kdyby KiniUe

bvl statečným člověkem býval
mohli republice prokálnti známe

níté služby Abt Kiiúlíe sám byl
svévolníkem v němí duse ústa

tičtiA kypěla os!at odkud lučí

hráli spii jtbriirié a koiiě kdy i
jako dobrovolník ikiiu' l ani listft

rožkažtt jících a nemohl s t po

kladny n publiky nadití žádné
iMiiiaiťít Ural tedv liítsilíttt a to

fttutO od Itřttí ítrlt- - čatto i od

výtli Ildporu iitHMi-s- l a tslpor
m-jii- nt pťUttS káral

rfvtčtiýnil iiijeidy válkami

u výpady tak #divuM tak uvykl
na krvt-prulévá- fa málu co by
tu § tu hiiimU srdcem j lt t po

váhy tbibrsím

Nastl albeti v UdvH-- twlbii

dlaítvrh kť viemu beíttbttdttýt!b
Jiuťtiu ji ho nabyli brní lbét
Itrbti V)kí Mrliil tbllh' k 'ť- -

trUk liťthlváítl) Sil oď-diUt-
i S

í'4lk kompanin vilu koíalku a- - J

J kropník páchnul phlis Ko- -

kWiskí první ho zvcíříl a po

rnht aby inu h donesli OIm?

dlí tudíi slíd a když donesena

IíIíi nádoba z kUrtí mi kouřil

počali pití prohlížející? ní jílu
í šlechtu pfirrihufujíci: oři lichoť

v jizbé byla tma Okna sníh

sypal a zaval h dlouhý nízký
v peci vij které topili íly

úplní pontu vy zády do

jily obrácen- -

Když krupník poéal již krou-

žili v žílách ti? vojenské chasy

rol'vajr io téch jwjírh pří-

jemné teplo oživil se také jejích
humor který utrpél příhodou ve

Vodokteeh Zemi počal náhbí

krákat jako vrána a to tak dů-

klad m'- - že se všecky tváře k íií-n- ii

obrátily Soudruzi jeho se

smáli Šlechta rozveselena přibli-

žovala mi- - k ním zvláítč mladíst-v- í

jólní výrostkové ho širokými

plcťWií a plnými tvářemi 1'osta-v- y

jež u pece sedily obrátily se

Metu do jizby a Kekut první ro-

zeznal íe to jsou ženské

Zcod přivřel oéi a krákal usta-

viční! N'áhb: přestal a za fh vílí

uslyšeli přítomní blan zajíci- - kte-

rého pHÍ dusí zajíc ječel v po-

hledním tažení stáln slaběji až

pak zoufale zapišti] a umlkl na

včky A bned st ozval silným ry-

kem býk

Butrymové uláli překvapeni a--

sebou nehýbajíce ačkoli Zemi

už přcNtal Domnívali ne žn je-řt- č

nčeo uslyší Ale místo napo-

dobení hlasu zvířecího hned na

to zaslechli píátívý blan Iteku-tfl- v

— Sýkorky sedly mí u pece
— Ano pravda ! řekl Koko-sírísk- í

zaalánčji! ní oči rukou
— Opravdu ale zde je taková

tma h' ÍHcm je hned nevidčl a

rozeznali nemohl

— lnem zvědav co tam délají
— Možná Že k tanei přišly
— Počkejte zeptám se! řekl

Kokosifiskí A scaíliv hlas zeptal
kcí :

— Milé ženské co to tam u pe-

re děláte í
— Nohy ní ohříváme ozvaly

e vysoké hlasy
Mládenci ne zvedli a přiblížili

e k ohništi Sedilo při nčm na

dlouhé lavici ani deset žen i dí-

vek Opíraly bosé nohy o trám

ležící vedle ohne Vedle nich su-

šily ne sněhem rozmoklé boty
— Tedy nohy si ohříváte!
— Ovitém ozábly jsma
— Velmi hezké nožky zapíítžl

Kekut nachyluje ne nad trám-

cem
— Odstupte pane! řekla jedna

ze Šlechtičen

— Zcela naopak rád bych pří-ktoup- il

ne odstoupil a to proto
ž vím o lepším způsobu jímž se

nohy zahřejou než je drženi jich

při ohni Jen st trochu zatančit

chuti a je po zábnutí

— Ano zatančili si to prospě-

je J řekl Uhlík Není třeba ani

houslí ani basy zahraji vám na

písťalu
A vyňav i kožené pochvy

vi-ki-
-l

vedle šavle nástroj počal
brát i a mládenci počali vedati

dívky s lavic Ony se bránily
ala více křikem nri rukama ne-

boř vlastnil nebylo jim zatančení

práví proti mysli Snad i slech-t- a

by si byl dala říci neboť pro-

ti íutetliči-li- t V ludčli po lilii v m- -

kDpímti nikdo ničeho nenamítal

al rrputaee "komptuiiu" byU

jii v YobíHndoviťíeli přilil uuá--

proto obruvský vtliký Jó

iv llutryut týí který! tlolidU
iiPinél vstat i UviťB příblUiv
sw k KuMťovi Uippoeeiítanru

ppdl ho i prt írtdri! ti

řrU mrtutii
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llťj lírttdrmit libiktu
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bych en nejrychleji k tobě mohl

přiletěl Nechť lam zmrznou

lá též jsem byla nepokojná
obávala jsem se aby tam k bitvě

nedošlo Chvála liohii že jste

přijel
l'-- jaká puk bitva Vojáci

začali nc tam trochu se sedláky
škádlit

- - Ale jutě je upokojil?
- Hned ti povím všecko jak

se tlj událo múj kleiole jen co

to- - posadím unavil jsem se Ach

zde je teplo a milo ve Vodoktech

zrovna jako v ráji Člověk by tu

rád celý věk seděl do krásných
očí hleděl a nikdy by nevyjížděl
Ale napít se něčeho teplého také

by neškodilo nebof venku je

mráz
— Hned vám dám víno s vej-

cí zahřátí a sama vám přinesu
— A dej i mým šíbeníčníkiím

nějaký soudeček kořalky a po-

ruč by bylí vpuštění ke stájím

aby se od výparu dobyl ku trochu

ohřáli Mají pláště větrem pod-šit- é

a notné promrzlí
- Ničeho pro ně litovat i ne-

budu vždyť to jsou vaší vojáci

To řkouc usmála se tak že se

Kmitícovi oči zaleskly a vyklouz-

la z jizby jako kočka aby v

vše čeho potřeba naří-

dili!

Kmitic chodil po jizbě a vlasy
si čechral a zas mladé vousy si

kroutil rozmíšleje jak by jí !(
věděl co se v ('pité přihodilo
— Je třeba iipiírnně pravdu

vynati řekl si inní p mo-

cí byf by se i soudruzi smáli že

si mne už na pásku vodí

A i'!"' přťťhánel a znovu vla

y čechral i slul se konečné nc
trpělivým dívčina dlouho ne-p- í

íi hál
h Již piiiiesl hošík svčllo

poklonil tf H odešel lift to hned

Vtžbt Ytlěkitptná hospodyně ne-

souc oběma 1'itkniiiit cíno-

vý podim a na néni nádobu t
ul v) i bz bt viiiiut pára iřtthiá'

uho vjm a poltil tk ski 4 hrou-žťiuh- o

h tibtiti Kiutlou Msrý
HillnVič dostal bo kdysi od olťti

pana Ondřeje kdyi u ního bvl

na hostině

1'uil t l llej ItťíťV htwptetyilt

puskovil k id
- vtUl ručky

Irtiněsllmré tet lot H V) lit

kn4
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